

İsmayilli rayon mərkəzi kitabxanası 1947-ci ildə yaradılmışdır. Bəsirə xanım İsmayılovanın dediyinə görə, rayon kitabxanasının açılışında o zaman xalq yazıçısı Süleyman Rəhimov, xalq şairi Səməd Vurğun kimi insanlar da iştirak etmiş, şəxsi kitablarını kitabxanaya hədiyyə etmişlər.



Oxucu- kitabxanaların iftixar və şərəfi

Uzun müddət Bəsirə xanım bu kitabxananın müdiri, həm də kənd kitabxanalarının metodisti olmuşdur. O, otuz ildən çox mərkəzi kitabxanaya rəhbərlik etmişdir. 1981-ci ildən mərkəzi kitabxanaya rayonun kənd kitabxanalarını özündə birləşdirərək, 1974 - cü ilin MK qərarına əsasən Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sistemi (MKS) yaradılmışdır.

MKS yaradıldıqdan sonra mərkəzi kitabxana öz iş funksiyasını daha da genişləndirmişdir. Artıq 28 ildir ki, kənd kitabxanaları mərkəzləşmə şəraitində işləyir və fəaliyyət göstərir. Keçən il kitabxanalarda cəmi 486624 nüsxə ədəbiyyat olmuşdur. Bunlardan 69485 nüsxəsi latın qrafikalıdır ki, bu kitablardan da 27754 oxucu istifadə etmişdir. Bu il əvvəlki ildəkindən 1928 nəfər oxucu çox olmuşdur. Oxucuların əksəriyyəti 10-30 yaşlı uşaq və gənclərdən ibarətdir. Çox təəssüflə deməliyəm ki, yaşlı oxucuların sayı azdır.

İnsanların elmi dünyagörüşünün formalaş-

dırılmasında, mənəviyyatının zənginləşməsində, hər bir insanın mədəniyyətinin yüksəlməsində kitabın, jurnalın və qəzetin rolu danılmazdır. Hər bir insanın mənəvi aləmi vardır. İnsanlar gördükləri işi bilik, bacarıq və mədəniyyətinə əsasən görür. Bunları isə bizə müəllimlərlə yanaşı kitablar öyrədir. Ona görə də kitablar və kitabxanalar əslində məbədgah hesab edilir. O insanları xoşbəxt hesab edirəm ki, onlar bu məbədgahlarda çalışırlar. Xalqa kitabla xidmət göstərirlər.

Ölkəmizdə kitabxanaların işini yaxşılaşdırmaq, gücləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Heydər Əliyev 12 mart 1999-cu ildə "Kitabxana işi haqqında" 145 sayılı fərman imzalamışdır. Məhz bu fərmandan sonra ölkədə dövlət kitabxanalarına qayğı və köməkliklər güclənmişdir.

Bu fərmandan sonra ardıcıl olaraq kitabxana işinə dair dövlət rəhbərlərinin bir sıra sərəncamları verilsə də, bu sərəncamlar içində 2004-cü ilin yanvar ayında verilmiş latın qrafikalı ədəbiyyatların kitabxanalar üçün

yenidən nəşrinə dair olan sərəncam ən önəmli sərəncam hesab edilir.

Bu sərəncamda respublika prezidenti, möhtərəm İlham Əliyevin kitabxanalara olan qayğısı öz əksini tapır. İsmayılı rayon MKS üzrə kitabxanalarda latın qrafikalı ədəbiyyatların sayı 70 mindən çoxdur. Bu kitabların oxunuşu isə üç dəfədən çox, 237250 nüsxə olmuşdur.

Kitabların təbliği ilə əlaqədar kitabxanalarda müxtəlif səpkidə tədbirlər keçirilir. Məsələn, Mərkəzi kitabxanada belə tədbirlərin keçirilməsi daha aktualdır. Belə tədbirlərdən "Hüseyn Arifin anadan olmasının 85 illiyi ilə əlaqədar ədəbi-bədii gecə", İsi Məlikzadənin həyat və yaradıcılığına aid məruzə, yeni nəşr olunmuş ədəbiyyatlar haqqında "kitab icmalı", Cəfər Cabbarlının 110 illiyi ilə əlaqədar "Həmişəyaşar böyük sənətkar" başlıqlı sərgi, "Milli mədəniyyətimizin inkişafında Heydər Əliyevin rolu" mövzusunda məruzə, "Regionların sosial-iqtisadi inkişafı", "2009-cu il - Uşaq ilidir", "Rayonumuzun şair və yazıçıları" başlıqlı sərgilər, "Diyarşünaslıq" guşəsi və yeni ədəbiyyatların sərgisi yaradılmışdır.

Bu kimi tədbirlərin təşkili oxucuların kitab, kitabxanaya olan marağını artırır. Hal-hazırda Mərkəzi kitabxanada oxucuların sayı 1625 nəfər, kitab verilişi isə 23950 nüsxə olmuşdur.

Rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin (MKS) Uşaq kitabxanasında da uşaq və gənclərə layiqli kitabxana xidməti göstərilir. Kitabxanada ardıcıl olaraq müxtəlif mövzuda tədbirlər keçirilir. Belə tədbirlərdən "Müstəqillik tarixi nailiyyətimizdir" mövzusunda oxucular konfransı, "Yaddan çıxmaz Qarabağ" başlıqlı sərgi, Cəfər Cabbarlının 110 illiyi ilə əlaqədar sərgi, İsmayılının şair və yazıçıları kitablarının sərgisi, Azərbaycan Demokratik Respublikasının yaranması münasibətilə sərgi və ədəbi - bədii gecə, "Dilimiz -Milli varlığımızdır" mövzusunda ədəbi - bədii gecə keçirilmişdir. Lakin burada fəal oxucuların əl işlərindən ibarət olan sərgi daha diqqətə layiqdir. Kitabxanada oxucuların sayı hazırda 1506

nəfər, kitab verilişi isə 23221 nüsxədir.

Kitabxanalarda oxucu tələbatını ödəmək məqsədi ilə bu gün minimum şərait vardır. Yəni hər bir kənd kitabxanasında belə yeni kitablar var. Lakin nədənsə insanlar müaliə mədəniyyətindən uzaq düşmüşdür. Kitaba olan maraq azalmışdır.

Danılmaz faktdır ki, bu gün kitabxanalarda dövrü mətbuata, iqtisadiyyata, kənd təsərrüfatına, elmi-texniki ədəbiyyata, xüsusilə uşaq ədəbiyyatına ciddi tələbat vardır.

Keçmişdə kitabxanaların iftixar və şərəfini nadir və dəyərli kitabların olmasında görmüşdür bir sıra alimlər. Sən demə, kitabxananın iftixar və şərəfi kitab yox, oxucudur. Əgər kitabxananın oxucusu varsa kitabxana, oxucusu yoxdursa kitab anbarı adlanır.

Dövlət kitabxanalarında 20 ildən çox çalışan fəal kitabxana işçiləri az deyildir. Belə təcrübəli kitabxanaçılardan Səbirə Seyidova, Şükufə Səmədova, Rəna Süleymanova, Kövsər Abbasova, kənd kitabxanaçılarından Kiçikxanım Şirinova, Güllü Dadaşova və Nübar Hüseynova öz işində fərqlənir.

Bu günün aktual məsələsi kitab anbarını kitabxanalara çevirməkdən ibarətdir. Odur ki, bu ilin yanvar ayından sonra Quşəncə, Göytəpə, İstisu və Zərnəvə kitabxanalarının işçiləri dəyişdirilmişdir.

Kitabxanalara nəzarət gücləndirilmiş, oxucular üçün şərait yaradılmışdır. Dövlətimizin qarşısında elektron kitabxanalar yaradılması məsələsi proqram şəklini almışdır. Bu ağır məsələ ilə əlaqədar kitabxana fondlarından istifadəyə yarasız ədəbiyyatlar təmizlənir. Kitabxanalarda ən aktual ədəbiyyatlar qorunub saxlanılır.

● **H.HACIYEV,**
İsmayılı rayon
MKS-in direktoru